

DZIENNIK POPULARNY

W 32 rocznicę zawarcia Układu między Polską a ZSRR

Wiec przyjaźni



Fot.: A. Wach

Pod hasłem „Twórczą pracą powiększamy moc i dobrobyt ojczyzny” obradować będzie

VII Kongres Techników Polskich Odznaczenia państwowe

22 BM. ROZPOCZYNA SIĘ W WARSZAWIE VII KONGRES TECHNIKÓW POLSKICH. TRZYDNIOWE OBRADY OK. 1900 PRZEDSTAWICIELI WSZYSTKICH ŚRODOWISK TECHNICZNYCH, W TYM WYBITNYCH TWÓRCÓW NAUKI I TECHNIKI...

„Twórczą pracą powiększamy moc i dobrobyt ojczyzny” — to hasło przyświecać będzie obradom przedstawicieli blisko milionowej rzeszy polskich inżynierów i techników...

CO DZIEŃ CO NIEŚCIE

W 112 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.24, zajdzie zaś o godz. 19.46.

Imieniny obchodzą Leon, Łukasz. Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zamieszanie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady deszczu. Temperatura od 8 do 12 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne w porach od 15 m/sk. z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 747,1 mm. Ważniejsze rocznice 1707 — Ur. H. Fielding, angielski powieściopisarz. Taka sobie myśl

Gdyby każdy mógł widzieć, ilu ludzi zdołało go przejrzeć. Uśmiechnij się



— Kocham twój nos, kocham twoje oczy, kocham twoje usta, kocham twój katarakt!...

Wizyta delegacji wojskowej SRW w Polsce

21 bm. na zaproszenie członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra obrony narodowej PRL, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego przybyła do Polski z wizytą oficjalna delegacja wojskowa Socjalistycznej Republiki Wietnamu pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Wietnamu, wicepremiera, ministra obrony narodowej SRW gen. armii Vo Nguyen Giapa.

A. Neto przybędzie do Polski

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa PRL Henryka Jabłońskiego, wystosowane w imieniu najwyższych władz partyjnych i państwowych PRL, 25 bm. przybędzie do Polski z oficjalną wizytą przyjaźni prezydent Ludowej Republiki Angoli i przewodniczący Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli — Agostinho Neto.

Napiecie na uniwersytetach włoskich

W ostatnich dniach, po ogłoszeniu przez rząd nowego projektu reformy uniwersyteckiej, przewidującego m. in. wprowadzenie trojstopniowych dyplomów uniwersyteckich, i po zmianie dotychczasowej struktury uczelni (zniesienie wydziałów), ponownie zaostrzyło się napięcie na wielu wyższych uczelniach we Włoszech.

„Kultura dla rodziny”

W miastach i gminach, zakładach pracy i szkołach, w domach kultury i zawodowych placówkach artystycznych, w jednostkach wojskowych i klubach całego kraju, trwa przygotowanie do rozpoczynających się 3 maja XXXI Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy.

Mineła wczoraj 32 rocznica podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej PRL i ZSRR. Z tej okazji załoga Zakładów Tekstylno-Konfekcyjnych „Teofilów” zorganizowała wiec przyjaźni, w którym wzięła udział — przebywająca od kilku dni w Polsce — radziecka delegacja z zastępcą przewodniczącą Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej Litewskiej Republiki Radzieckiej — Antanasem S. Barkauskasem.

Uroczysty koncert w Warszawie

Z okazji przypadającej 32 rocznicy polsko-radzieckiego Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej — w Teatrze Polskim w Warszawie odbył się uroczysty koncert zorganizowany przez Ogólnopolski i Stołeczny Komitet Frontu Jedności Narodu i Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

W imieniu załogi wystąpiła wiceprzewodnicząca ZZ ZSMP — E. Boborowska, która wręczyła gościom kilim z naszym godłem państwowym.

Delegacja radziecka złożyła wczoraj kwiaty pod Pomnikiem Braterstwa Broni i Czynu Rewolucyjnego oraz zwiedziła miasto, interesując się nowymi dzielnicami mieszkaniowymi.

Leonid Breżniew przyjął Edwarda Babiucha

W czwartek 21 bm sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew przyjął na Kremlu członka Biura Politycznego, sekretarza KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edwarda Babiucha, który przebywa w Moskwie na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego do celu zapoznania się z doświadczeniem KPZR w dziedzinie budownictwa partyjnego.

Sekretarz generalny KC KPZR podkreślił, że w Związku Radzieckim wysoko ocenia się rozwijający się w Polsce szeroki ruch mający na celu godne powitanie 60-lecia Wielkiego Października i wyraził głębokie przekonanie, że sukcesy, jakie naród polski odnosi w pracy w związku z tym wspólnym jubileuszem, staną się nowym, dobitnym wyrazem wielkiej siły międzynarodowego socjalistycznego, który łączy nasze kraje i całą wspólnotę socjalistyczną w jedną silną rodzinę.

Kraj Rad uroczysto obchodzi 107 rocznicę urodzin Lenina

W podniosłym i uroczystym nastroju obchodzi społeczeństwo Związku Radzieckiego przypadającą 22 kwietnia 107 rocznicę urodzin twórcy partii radzieckich komunistów, Włodzimierza Lenina.

Wszystkimi pracą oraz czynami produkcyjnymi, społecznymi, przysiężnym wykonaniem zadań wyznaczonych przez XXV Zjazd partii. W tradycyjnym subotniku — ogólnonarodowym czynie lenińskim — wzięło udział ponad 150 mln pracowników wszystkich gałęzi gospodarki i środków. Obecnie z całego Kraju Rad płyną meldunki o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych, o pomysłnej realizacji dodatkowych zobowiązań i czynów oraz o wiarach lenińskich osiągniętych dla uczczenia rocznicy.

Dekret rządu Hiszpanii

Rząd hiszpański ogłosił w czwartek dekret, który zakazuje wojskowym zajmowanie się działalnością polityczną.

W Rzymie odbyła się ogólnokrajowa konferencja włoskiego towarzystwa współpracy kulturalnej z Polską poświęcona podsumowaniu jego działalności w ostatnim dziesięcioleciu. Obradom przewodniczył Syndyk Casino, F. Gigante, a w prezydium zasiadła m. in. wiceprzewodnicząca Senatu włoskiego, Tullia Caretoni.

„Chłodnych ogrodników” w tym roku nie będzie?

Nasi synoptycy z zakładu prognóz długoterminowych IMiW opracowali nową wersję prognozy pogody na najbliższe 30 dni, do 20 maja br. Ogólny charakter pogody mówi, że średnia temperatura ma być w pobliżu normy to znaczy w przedziale od 11,3 do 12,8 stopnia a suma opadów nieco poniżej dolnej wartości granicznej przedziału przyjętego za normę tj. poniżej 32 mm.

Konferencja Towarzystwa Włochy - Polska

Wspólną pracą, trudem wszystkich rośnie w górę dom ojczysty!





